
Deváťáci v IPS ve Vyškově

Napsal uživatel Mgr. Kateřina Vařáková
Středa, 01 Listopad 2023 08:20 - 

Jste deváťáci? Uvažujete o svém budoucím povolání? Potřebujete informace o možnostech a
podmínkách studia? Jste bezradní a nemůžete se při své volbě rozhodnout? Právě proto je tu
Úřad práce ve Vyškově a jeho Informační a poradenské středisko, které mimo jiné nabízí také
skupinové poradenství pro žáky základních škol. V současné době je ten nejlepší okamžik
využít nabízených služeb a do Vyškova si zajet. A tak jsem se tam vydali. 9. A v pondělí 23. 10.,
9. B za týden 30. 10. Určitě nikdo nelitoval. Kromě spousty zajímavých informací, odkazů a
materiálů, které si žáci domů odvezli, vyzkoušeli v IPS Hollandův dotazník – typologii kariérních
zájmů. Tento test jim má pomoci přemýšlet jasněji o své kariéře a zvolit vhodnou školu a obor,
který odpovídá jejich povaze. Většina žáků se tímto dotazníkem ujistila, že obor, který si chtějí
zvolit, opravdu odpovídá jejich předpokladům. Někteří byli naopak překvapeni, jakým směrem
by se dále mohli vydat. Zatím je ale vše stále jen v jejich hlavách. Na přemýšlení a konečné
rozhodnutí mají ještě chvilku čas. Vybrat si tři střední školy a seřadit je podle svých preferencí je
stále ještě pro mnohé z nich dost tvrdý oříšek. Budeme jim držet palce, aby jejich rozhodnutí
byla správná a podařilo se jim dostat na jejich vysněné střední školy.

Mgr. Kateřina Vařáková
Více foto na FB školy

 1 / 2



Deváťáci v IPS ve Vyškově

Napsal uživatel Mgr. Kateřina Vařáková
Středa, 01 Listopad 2023 08:20 - 

  

 2 / 2


